ФГБОУ ВО «ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ № 176

заседания диссертационного совета Д 212.038.15

от 12 марта 2020 г.

ЧЛЕНОВ СОВЕТА ВСЕГО: 23 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 18 членов совета:

1. Гоголева Т.Н. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

2. Голикова Г.В. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

3. Беленов О.Н. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

4. Воронин В.П. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

5. Дуракова И.Б. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

6. Канапухин П.А. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

7. Колесникова О.А. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

8.  Корогодин И.Т. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

9. Мишон Е.В. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

10. Никитина Л.М. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

11. Овчинникова Т.И. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

12. Рисин И.Е. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

13. Ромащенко Т.Д. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

14. Сысоева Е.Ф. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

15. Трещевский Ю.И. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

16. Федченко А.А. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

17. Шишкина Н.В. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

18. Щепина И.Н. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

СЛУШАЛИ: председателя комиссии, созданной для предварительного

ознакомления с диссертацией Колосовой Марии Александровны на тему «Рынок

доверительных благ: специфика и институты регулирования» на соискание уче-

ной степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.01 - эконо-

мическая теория, д.э.н., проф. Канапухина П.А. о принятии к защите данной дис-

сертации.

Работа выполнена под руководством доктора экономических наук, профес-

сора Скобляковой И.В.

Тема и содержание диссертации соответствует специальности 08.00.01 –

Экономическая теория и профилю диссертационного совета Д 212.038.15.

Основные положения выполненной диссертационной работы в полной мере

изложены в опубликованных автором 13 научных работах общим объемом 5,4

п.л. (авторских – 5,0 п.л.), в том числе в 5 статьях, опубликованных в рецензиру-

емых научных изданиях, рекомендованных ВАК Минобрнауки РФ.

  В диссертации соискателем даны ссылки на авторов и источники заим-

ствования материалов. По результатам прохождения диссертации программы

«Антиплагиат» экспертная комиссия установила высокий уровень ориги-

нальности – 95,09 %, что является допустимым показателем, при этом даны необ-

ходимые ссылки на источники.

Комиссия рекомендует принять к защите кандидатскую диссертацию Коло-

совой Марии Александровны на тему «Рынок доверительных благ: специфика и

институты регулирования» в диссертационном совете Д 212.038.15.

Предлагается в качестве официальных оппонентов по диссертации на-

значить Сухарева Олега Сергеевича  - д.э.н., проф., главного научного сотрудника

Центра институтов социально-экономического развития ФГБУН Институт эконо-

мики РАН (г. Москва); Яреско Ирину Ивановну - к.э.н., доц., доцента кафедры

экономики, маркетинга и коммерции ФГБОУ ВО «Воронежский государственный

университет» (г. Воронеж); в качестве ведущей организации - ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский государственный экономический университет» (г. Санкт-

Петербург).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать представленную в диссертационный совет Д 212.038.15 дис-

сертацию Колосовой Марии Александровны на тему «Рынок доверительных благ:

специфика и институты регулирования» на соискание ученой степени кандидата

экономических наук соответствующей специальности 08.00.01 – Экономическая

теория и профилю диссертационного совета.

2. Отметить соответствие содержания опубликованных автором научных

работ общим объемом 5,4 п.л. (авторских – 5,0 п.л.), в том числе в 5 статьях в из-

даниях, рекомендованных ВАК Минобрнауки РФ, основным положениям выпол-

ненной диссертационной работы.

3. Назначить ведущей организацией по диссертации Колосовой Марии

Александровны ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный экономиче-

ский университет» (г. Санкт-Петербург).

4. Назначить официальными оппонентами по диссертации – Сухарева Оле-

га Сергеевича - д.э.н., проф., главного научного сотрудника Центра институтов

социально-экономического развития ФГБУН Институт экономики РАН (г.

Москва); Яреско Ирину Ивановну - к.э.н., доц., доцента кафедры экономики, мар-

кетинга и коммерции ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет»

(г. Воронеж).

5. Назначить защиту диссертации на 15 мая 2020 г.

6. Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах рукописи

и утвердить список его рассылки.

7. Поручить подготовить проект заключения совета по диссертации Коло-

совой Марии Александровны д.э.н., проф. Канапухину П.А., д.э.н., проф. Рома-

щенко Т.Д., д.э.н., проф. Щепиной И.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.